

Grudziądz, dnia 17.11.2014.

Polski Związek Działkowców
ZARZĄD
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
>> BUDOWLANIEC <<
ul. Miłocińska, 86 300 Grudziądz

Pan
Radosław Sikorski
Marszałek Sejmu RP
Wiejska 4/6/8
Warszawa

Szanowny Panie Marszałku!

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Budowlaniec” w Grudziądzu, reprezentując działkowców naszego ogrodu, zwraca się do Pana Marszałka o pomoc i poparcie dla obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw. Projekt ten, wywodzi się z inicjatywy Polskiego Związku Działkowców a konieczność dokonania zmian jest podyktowana krzywdzącym orzeczeniem Naczelnego Sądu Administracyjnego z 9 stycznia br., w którym to zaprezentowano definicję altany działkowej, całkowicie nie realnej dla nas działkowców.

Nasze ogrody nie są ogrodami przypałacowymi, natomiast jesteśmy społeczeństwem użytkującym rodzinne działki, stąd też różne altany mają swoją rację bytu w obu przytoczonych przypadkach. Ponad 120 lat temu na Ziemi Chełmińskiej zapoczątkowany został ruch działkowy, dla zwykłych ludzi, najczęściej niżej usposobionych materialnie, aby mogli podreperować swoje domowe spiżarnie płodami uzyskanymi z uprawiania działek. Ruch ten, dobrze służy do dnia dzisiejszego działkowym rodzinom. Warto w tym miejscu nadmienić, iż od początku istnienia ogrodów działkowych nigdy nie było altan o konstrukcji przytoczonej w feralnym orzeczeniu Naczelnego Sądu Administracyjnego z 9 stycznia 2014 roku.

Dlatego też, pozwalamy sobie zaapelować do Pana Marszałka o jak najszybsze skierowanie obywatelskiego projektu zmiany ustawy – Prawo budowlane, do pierwszego czytania podczas zbliżających się plenarnych obrad Sejmu.

Przygotowana przez nas, działkowców nowelizacja powyższej ustawy jest bardzo dobra i gotowa do rozpoczęcia toku legislacyjnego bez zbędnej zwłoki lub szukania innej.

Z poważaniem

Prezes Zarządu ROD


Polski Związek Działkowców
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„Budowlaniec”
ul. Miłocińska 86, 300 Grudziądz

Do wiadomości:

1. KR PZD
2. OZ PZD